
Innspill til arbeidsgruppens rapport fra faggruppen for idéhistorie 

 

Faggruppen for idéhistorie (heretter: idéhistorie) slutter seg til den økonomiske 

virkelighetsbeskrivelsen som skildres i arbeidsgruppens rapport og er enig i at det er behov for tiltak 

som på kort sikt reduserer instituttets utgifter og bringer økonomien i balanse.  

Idéhistorie vil samtidig understreke arbeidsgruppens merknad (s. 10-11) om at den framtidige 

fagdimensjoneringen må vedtas av instituttstyret og bør være gjenstand for en lokal og grundig 

prosess. En slik diskusjon vil nødvendigvis inkludere andre perspektiver enn de rent økonomiske, brutt 

ned på gjennomsnittlige inntekter forventet per vitenskapelig ansatt, slik det nå presenteres og 

drøftes i den foreliggende rapporten.  

Idéhistorie er, i den situasjonen instituttet befinner seg i, beredt til fullt ut å ta over ansvaret for 

undervisningen i exfac. Ansatte hos oss har også inngått samarbeid med ansatte på kunsthistorie og 

klassisk om to planlagte dobbelkodede undervisningsemner som kan erstatte eksisterende emner, i 

tråd med arbeidsgruppas anbefalinger.  

Fagmiljøet har for øvrig også flere ansatte med en kompetanse som gjør det mulig å bidra inn i 

undervisningen i exphil, og har i lengere tid gjort dette. Vi er innstilt på å bidra i exphilundervisningen 

med en innsats tilsvarende én førstestilling. 

Vi vil samtidig påpeke at den historiske komponenten i exphil, knyttet til filosofihistorie, gjennom flere 

revisjoner de siste tiårene har blitt stadig mindre. Den faglige avstanden mellom idéhistorie og exphil 

har økt. 

Mot en slik bakgrunn vil idéhistorie understreke at arbeidsgruppas anbefaling om å se fagene på 

instituttet samlet og legge til rette for at ansatte kan undervise på flere fag (s. 12), også bør gjelde 

ansatte på andre fag enn på idéhistorie. Det kan tenkes at det i en presset situasjon bør legges til rette 

for at ansatte på andre fag, med utgangspunkt i den enkeltes fagbakgrunn og på individuelt grunnlag, 

kan bes om å undervise på exphil. 

Dette gjelder særlig med tanke på en situasjon hvor de fire filosofene med permisjon fratrer, en 

situasjon hvor ressurssituasjonen høsten 2021 ifølge rapporten blir kritisk for filosofi hvis «idéhistorie 

ikke avgir flere ressurser til exphil enn stillingen som ligger inne i dette scenariet» (s. 15). Det bør ikke 

være gitt at det er idehistorie som skal måtte avgi ytterligere ressurser i en slik situasjon, der også 

idéhistorie er presset på undervisningsressurser og det ikke lenger er phd’er på 

gjennomføringsstipend.  

    


